

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA Nº 24 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO ADMINISTRACIÓN 2023 − 2027 AÑO 2024

RESOLUCIÓN N°082-CMGADMO-2024. EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL ACTA N° 23-SO-CMGADMO-2024 DE LA SESIÓN ORDINARIA Nº 23 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO DEL AÑO 2024, DE FECHA DE 04 DE JUNIO DE 2024".

RESOLUCIÓN N°083-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR LA SEGUNDA REFORMA AL PRESUPUESTO 2024, LA MISMA QUE INCLUYE SUPLEMENTOS Y TRASPASOS DE CRÉDITOS EN EL PRESUPUESTO 2024, DE CONFORMIDAD AL INFORME EMITIDO POR LA EC. JENNY FARFÁN MIELES EN MEMORANDO 033-JFM-AP-GADMO-2024, ANALISTA DE PRESUPUESTO, PRESENTADO MEDIANTE MEMORANDO N°553-DFe-CAMM-GADMO-2024. POR LA SEÑORA CIRA MIELES MIELES, DIRECTORA FINANCIERA DEL GAD OLMEDO. CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 259 Y 260 DEL COOTAD.

RESOLUCIÓN N°084-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR LA SOLICITUD DE 16 DÍAS DE PERMISO CON CARGO A VACACIONES REMITIDA POR EL CONCEJAL JAVIER PAOLO MIELES LOOR, A PARTIR DEL DÍA LUNES 17 DE JUNIO HASTA EL DÍA MARTES 02 DE JULIO DE 2024 Y SE DISPONE LA PRINCIPALIZACIÓN DE LA CONCEJAL ALTERNA SEÑORA ELVA LILI ZAMBRANO VELIZ POR EL TIEMPO QUE DURE LA AUSENCIA DEL CONCEJAL PRINCIPAL.

Ab. Vanessa Moreira Castro SECRETARIA GENERAL

